
 

2020 年３月 17 日 

News Releases 

ニュースリリース 

 株式会社ア ー ク ス 

 

株式会社ラ ル ズ 

 

 

㈱ラルズ「ラルズマート真駒内上町店」（旧スーパーチェーンシガ真駒内店） 

店名変更のお知らせ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。  

アークスグループの中核企業である㈱ラルズが運営する「スーパーチェーンシガ真駒内店」は、

この度「ラルズマート真駒内上町店」に店名変更し、オープンすることとなりましたのでお知らせい

たします。この度の店名変更により、2016年に事業を譲り受けた旧「スーパーチェーンシガ」の店舗

は全て「スーパーアークス」又は「ラルズマート」への店名変更が完了いたします。なお今般の状況

を鑑み、オープンセレモニーなどは実施いたしません。 

これからも近隣のお客様に安全・安心で新鮮な美味しい商品をご提供し、楽しくお買い物いただけ

るよう努めてまいりますので、末永くご愛顧くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

                          

１．改装日程 

（１）オープン日時：2020 年 3 月 20 日（金）午前９時 

（２）改装休業期間：2020 年 3 月 18 日（水）～3月 19 日（木）（２日間） 

2020 年 3 月 17 日（火）は午後３時閉店 

 

２．主な特徴 

（１）生鮮コーナーでは、お客様に安心で美味しい商品をご提供するために、鮮度にこだわった

旬の商品を豊富に取り揃えます。新鮮なお刺身盛り合わせや、出来たてのデリカ商品を拡

充いたします。 

（２）よりお買い物しやすいよう、売場レイアウトや陳列台を変更いたします。また、ご好評い

ただいている 100 円均一コーナーを拡充し、豊富な商品を取り揃えます。 

（３）お買い物の前後にごゆっくりおくつろぎいただけるよう、新たにイートインコーナーを設

置いたします。無料の Wi-Fi を設置しておりますので、お買い上げいただいた商品の飲食

の場や、近隣の方とのコミュニケーションの場として是非ご利用ください。 

（４）お客様のお買い物がより便利になるように、「商品お取り寄せサービス」を実施いたしま

す。店頭に並んでいない商品でもお取り寄せが可能な商品が豊富にございますので、店舗

従業員へお気軽にお申し付けください。 

 



 

３．店舗の概要  

（１）店 名  ラルズマート真駒内上町店 

（２）所 在 地  札幌市南区真駒内上町 3丁目 2-1 

（３）電話番号  011-585-2345 

（４）売場面積  978 ㎡（約 299 坪） 

（５）駐車台数   40 台 

（６）店 長 名  土門 聡 

（７）営業時間  朝９時～夜９時 

（８）休 業 日   元日、臨時休業日 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

この件に関する報道関係の方のお問い合わせ先 

 札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32 号 

 株式会社アークス 経営企画グループ  マネジャー  三浦 恵美子 

                           広地 里美 

 TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

 


